
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 67 del 04-03-2020

OGGETTO: Liquidazione fattura di anticipo per regolarizzazione in materia di prevenzione
incendi della scuola elementare centro, scuola media, centrale termica e cucina
per la refezione scolastica..

Verificato che i certificati di prevenzione incendi della Scuola Media Statale, Scuola Elementare di via
Vittorio Veneto e della centrale termica a servizio dei due plessi ubicata nella scuola elementare di via
Vittorio Veneto sono scaduti in data 22/04/2017;
 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 1° agosto 2011 , n. 151 . Regolamento recante
semplificazione della disciplina dei procedimenti relativi alla prevenzione degli incendi, a norma
dell’articolo 49, comma 4 -quater , del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni,
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122.
Considerato che ai sensi dell’art. 3 comma 1 del sopradetto Decreto  gli enti ed i privati responsabili delle
attività di cui all’Allegato I, categorie B e C del citato D.P.R., sono tenuti a richiedere, con apposita nuova
istanza o rinnovo, al Comando Provinciale dei VV.F. l’esame dei progetti di nuovi impianti o costruzioni
nonché dei progetti di modifiche da apportare a quelli esistenti, che comportino un aggravio delle
preesistenti condizioni di sicurezza antincendio.
 Che per l’inizio dell’attività di cucina al servizio della refezione scolastica la nuova procedura antincendio,
identificata con il n. 74 ( Locali termici da 116 KW sino 350 Kw ),  prevede che detti locali possono essere
attivati mediante la trasmissione di una SCIA redatta da tecnico abilitato “iscritto negli appositi elenchi del
Ministero dell’interno di cui all’articolo 16 del decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139”;Vista la delibera di G.M. n. 171 del 20/11/2018 con la quale si è provveduto ad assegnare al Capo Settore

dell’UTC la somma di € 8.881,60,00 per la richiesta o rinnovo dei certificati prevenzione incendi delle due
scuole e della caldaia nonché per la redazione della SCIA per la cucina della refezione scolastica;Vista la determina n. 248 del 10/12/2018 con la quale si è provveduto ad impegnare la sopradetta
somma e dare incarico all’Ing. Foti Cuzzola Antonino con sede in Randazzo via Colonna n. 14;
Che l’Ing. ha provveduto a dare corso all’incarico effettuando dei sopralluoghi sui siti interessati ed a
relazionare sugli interventi di manutenzione necessari al fine di procedere alla richiesta del rinnovo dei

certificati antincendio delle due scuole e centrale termica, nonché della SCIA per la cucina della
refezione scolastica;Vista la fattura n. 1/E del 26/02/2020 ammontante complessivamente ad € 4.160,00 comprensiva di
Inracassa, a pagamento di un acconto;
Riscontrata la regolarità dei lavori di cui si chiede la liquidazione, così come approvato e ordinato e la sua
corrispondenza ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
Visto il certificato di regolarità contributiva dell’Inarcassa del 02/03/2020;

Ritenuto di dover dare corso alla relativa liquidazione ai sensi dell’art. 184 del D.L.vo 267/2000;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 09/19 con il quale sono stati confermati i Responsabili degli

Uffici;
Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



PROPONE

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:

Di liquidare, all’Ing. Foti Cuzzola Antonino con sede in Randazzo via Colonna n. 14, la fattura1.
n.1/E del 26/02/2020 ammontante complessivamente ad € 4.160,00 comprensiva di Inarcassa, a
pagamento di un acconto per il rinnovo dei certificati prevenzione incendi scuola elementare centro,
scuola media statale, centrale termica e per la redazione della SCIA per la cucina della refezione
scolastica.
Dare atto che la suddetta somma è da liquidarsi con i fondi impegnati nella determina n. 248 del2.
10-12-2018.
Disporre la trasmissione del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per le annotazioni ed i3.
provvedimenti di competenza.
Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua4.
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 70 del 05-03-2020
Reg. Gen. N. 188 del 12-03-2020

OGGETTO: Liquidazione fattura di anticipo per regolarizzazione in materia di prevenzione
incendi della scuola elementare centro, scuola media, centrale termica e cucina
per la refezione scolastica..

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 ALDO ILLUMINATO MELI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore V S.O. LAVORI PUBBLICI E
URBANISTICA;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.   161 del 09-03-2020

Su Impegno N.   316 del 27-11-2018 a Residuo 2019 approvato con Atto n.    248 Determina del 10-12-2018 avente per oggetto
IMPEGNO DI SPESA PER REGOLARIZZAZIONE IN MATERIA DI PREVENZIONE INCENDI DELLA SCUOLA ELEMENTARE
CENTRO SCUOLA MEDIA CENTRALE TERMICA E CUCINA PER LA REFEZIONE SCOLASTICA INCARICO ALLING. FOTI
CUZZOLA ANTONINO
CIG ZB32C361D7

5° livello 08.01-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo      12630 / Articolo
INCARICHI PROFESSIONALI

Causale Liquidazione fattura di anticipo per regolarizzazione in materia di prevenzione incendi della scuola elementare
centro, scuola media, centrale termica e cucina per la refezione scolastica..

Importo Euro                 4.160,00

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     1111 FOTI
CUZZOLA
ANTONINO

IT73O03019841600
00000145704

1E del 26-02-2020        4.160,00        4.160,00 ZB32C361D7 29-03-2020

Addì 09-03-2020 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


